1

2021年 12月 10日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド コ ム ア セ ッ ト

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  長 嶋  義 和

  （ コ ー ド ： 3 4 7 5  東 証 第 一 部 ）

問い合わせ先  上席執行役員経営企画部長 河合 能洋

  （ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 3 3 8 - 0 1 7 0 ）

配当方針及び上場５周年記念配当に関するお知らせ

当社の上場５周年記念配当について、昨日、「2021 年 10 月期 決算短信」にてお知らせいたしました

が、再度その配当方針の考え方を含めて下記のとおり説明させていただきます。

記

１．配当方針

当社の配当方針は以下のとおりです。

「当社は、経営基盤の強化を図るとともに、将来の事業展開に備えた内部留保を確保しつつ、配当

につきましては、経営成績と財務能力を総合的に勘案し決定いたしますが、配当性向 30％を基準

に毎期配当していくことを基本方針としております。

なお、内部留保資金につきましては、経営基盤の強化及び事業拡大を目的とした中長期的な事業

原資として利用していく予定であります。

また、株主に対する利益還元の重要性を踏まえた上で、基本方針を継続し、業績向上に伴って株

主への利益配当の内容を充実していくことを利益配当政策の基本といたします。」

なお、上記の配当方針に従いまして、2021年 10月期の期末配当は 43円といたしました。

２．上場５周年記念配当

（１）配当の内容

 １株当たり配当金（期末配当）

2021年 10月期 2022年 10月期予想

普通配当 43円 00銭 50円 00銭

記念配当 －  3円 00銭

合計 43円 00銭 53円 00銭

配当性向 31.8％ 32.5％

（２）理由

当社は、2016年 12月８日に株式会社東京証券取引所 JASDAQスタンダードに新規上場し、順

2

調に業績を確定しながら、５年を経過することができました。これもひとえに株主の皆様をは

じめ、関係者各位のご支援の賜物と心より深く感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様に感謝の意を表するため、2022年 10月 31日を基準日とする 2022

年 10月期の期末配当において、普通配当 50円に上場５周年記念配当３円を加え、期末の１株

当たりの配当予想を 53円といたします。

以上